
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 07.08.2017_________  №  510
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило­
жения к постановлению Регио­
нальной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
11.12.2015 № 408 «Об установле­
нии тарифов на теплоноситель и 
горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водо­
снабжение), поставляемые АО 
«Камчатэнергосервис» потреби­
телям Усть-Болыперецкого, Ка­
валерского, Апачинского сель­
ских поселений, Октябрьского 
городского поселения Усть- 
Болыперецкого муниципального 
района, на 2016 -2018 годы»

В соответствии с Федеральными закономи от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», поста­
новлениями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О 
достижении на территории Дальневосточного федерального округа базовых 
уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоря­
жением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, при­
казами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установ­
лении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.08.2017 № 21, в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от 11.12.2015 № 408 «Об установлении та­
рифов на теплоноситель и горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячее водоснабжение), поставляемые АО «Камчатэнергосервис» потреби­
телям Усть-Болынерецкого, Кавалерского, Апачинского сельских поселений, 
Октябрьского городского поселения Усть-Болынерецкого муниципального 
района, на 2016 -2018 годы» изменения изложив приложения 1-8 в редакции 
согласно приложений 1-8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва­
ря 2017 года.

Руководитель Региональной служ 
по тарифам и ценам Камчатского О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Усть-Болынерецкого сельского поселения Усть- 
Болынерецкого муниципального района, на 2016 -  2018 годы

№
п/п

Наименование регули­
руемой организации Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, кроме населения и исполните­
лей коммунальных услуг для населения (тарифы указываются без НДС)

1.3

АО «Камчатэнерго­
сервис»

одноставочный 
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 73,13

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 74,92

1.5 01.01.2018 - 
30.06.2018 74,92

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 76,94

2. Тариф на теплоноситель, поставляемы 
услуг для населения (тарш

й населению и исполнителям коммунальных 
)ы указываются с учетом НДС)**

2.3

АО «Камчатэнерго­
сервис»

одноставочный 
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 86,29

2.4 01.07.2017 -
31.12.2017 88,41

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 88,41

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 90,79

* значение компонентов на теплоноситель и тепловую энергию для населения и исполнителям 
коммунальных услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливается при ежегодной коррек­
тировке тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых 
отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъек­
там Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов измене­
ния размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации (часть вторая)

»



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Кавалерского сельского поселения Усть-Болынерецкого 

муниципального района, на 2016 -  2018 годы

№
п/п

Наименование регули­
руемой организации Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, кроме населения и исполните­
лей коммунальных услуг для населения (тарифы указываются без НДС)

1.3

АО «Камчатэнерго­
сервис»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 80,83

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 84,26

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 84,26

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 87,63

2. Тариф на теплоноситель, поставляемы 
услуг для населения (тарис

й населению и исполнителям коммунальных 
)ы указываются с учетом НДС)**

2.3

АО «Камчатэнерго­
сервис»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 95,38

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 99,43

2.5 01.01.2018 - 
30.06.2018 99,43

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 103,40

* значение компонентов на теплоноситель и тепловую энергию для населения и исполнителям 
коммунальных услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливается при ежегодной коррек­
тировке тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых 
отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъек­
там Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов измене­
ния размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

»



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Апачинского сельского поселения Усть-Болынерецкого 

муниципального района, на 2016 -  2018 годы

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

В ид тариф а Год (период)
В ид теплоносителя

В ода Пар

1. Экономически обоснованный тариф для пр 
(тарифы указываются без 1

очих потребителей
ДС)

1.1

АО «Камчатэнер­
госервис»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
12.05.2017 68,00

13.05.2017 -
30.06.2017 64,71

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 65,73

1.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 65,73

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 68,36

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Камчатэнер­
госервис»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017 - 
12.05.2017 80,24

13.05.2017 -
30.06.2017 76,36

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 77,56

2.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 77,56

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 80,66

О3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Камчатэнер­
госервис»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 56,03

3.2 01.07.2017 -
31.12.2017 58,29

3.3 01.01.2018 - 
30.06.2018

< * >

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018

< * >

* значение компонентов на теплоноситель и тепловую энергию для населения и исполнителям 
коммунальных услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливается при ежегодной коррек­
тировке тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых 
отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъек­
там Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера



платы  граж дан за  ком м ун альн ы е услуги  в Российской Ф едерации, утверж ден ны м и постановлением  
П равительства Российской Ф едерац ии от 30 апреля 2014 г. №  400 «О ф орм ировании индексов изм ене­
ния разм ера платы  граж дан  за  ком м унальны е услуги в Р оссийской  Ф едерации».
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

»



Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Октябрьского городского поселения Усть-Болынерецкого 

муниципального района, на 2016 -  2018 годы

№ Наименование
Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя
п/п регулируемой

организации Вода Пар

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей
(тарифы указываются без Р ДС)

1.1 01.01.2017 -
30.06.2017 60,88

1.2 АО «Камчатэнер­ одноставочный
01.07.2017 -
31.12.2017 60,88

1.3 госервис» руб./куб.м 01.01.2018-
30.06.2018 60,88

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 60,88

9 Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

2.1 01.01.2017-
30.06.2017 71,84

2.2 АО «Камчатэнер­ одноставочный
01.07.2017-
31.12.2017 71,84

2.3 госервис» руб./куб.м 01.01.2018 - 
30.06.2018 71,84

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 71,84

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

»



Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» потребителям Усть- 
Болынерецкого сельского поселения Усть-Болынерецкого муниципального

района, на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Гкал/ча 

с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 73,13 6651,52

1.2 01.07.2017 -
31.12.2017 74,92 7474,58

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 74,92 7474,58

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 76,94 7773,56

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017 -
30.06.2017 86,29 7848,79

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 88,41 8820,00

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 88,41 8820,00

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 90,79 9172,80

J . Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 86,29 3300,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 88,41 3530,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 88,41 <*>

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 90,79 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Болынерецкого 
муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода 
тепловой энергии (0,0549 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холод­
ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб­
жению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть- 
Болынерецкого муниципального района Камчатского края. В соответствии с 
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0549 266,83

01.07.2017-31.12.2017
с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0549 281,53

»



Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» потребителям Кавалер­

ского сельского поселения Усть-Большерецкого муниципального района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Г од (период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Г кал/ча 

с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 80,83 6651,52

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 84,26 7474,58

1.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 84,26 7474,58

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 87,63 7773,56

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 95,38 7848,79

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 99,43 8820,00

2.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 99,43 8820,00

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 103,40 9172,80

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 95,38 3485,00

3.2 01.07.2017 -
31.12.2017 99,43 3600,00

3.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 99,43 <*>

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 103,40 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Болынерецкого 
муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода 
тепловой энергии (0,0552 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холод­
ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб­
жению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть- 
Болынерецкого муниципального района Камчатского края. В соответствии с 
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
НДС составляет:____________________________________________ ______

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0552 285,07

01.07.2017-31.12.2017
с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0552 301,82

»



Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» потребителям Апачин­

ского сельского поселения Усть-Болыперецкого муниципального района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Г од (период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за

МОЩНОСТЬ,

тыс. 
руб./Г кал/ча 

с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
12.05.2017 68,00 6651,52

13.05.2017 -
30.06.2017 64,71 6651,52

1.2 01.07.2017 -
31.12.2017 65,73 7474,58

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 65,73 7474,58

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 68,36 7773,56

2.
Экономически обоснованный тариф для населения 

(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
12.05.2017 80,24 7848,79

13.05.2017 -
30.06.2017 76,36 7848,79

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 77,56 8820,00

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 77,56 8820,00

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 80,66 9172,80

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017 -
30.06.2017 56,03 3575,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 58,29 3700,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018

<*> <*>

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018

<*> <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)



Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Болыперецкого 
муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода 
тепловой энергии (0,0549 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холод­
ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб­
жению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть- 
Большерецкого муниципального района Камчатского края. В соответствии с 
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
НДС составляет:________________________

Т ип благоустройства
Н орм атив расхода теп ло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Р асчетны й тариф  
на горячую  воду, 

руб./куб. метр
01 .01 .2017-30 .06 .2017

с неизолированны м и стояка­
ми, с полотенцесуш ителям и 0,0549 252,30

01 .07 .2017-31 .12 .2017
с неизолированны м и стояка­
ми, с полотенцесуш ителям и 0,0549 261,42

»



Приложение № 8
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 510

«Приложение № 8
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 11.12.2015 № 408

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» потребителям Октябрь­

ского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год(период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Г кал/ча 

с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 60,88 6651,52

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 60,88 7474,58

1.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 60,88 7474,58

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 60,88 7773,56

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 71,84 7848,79

2.2 01.07.2017 -
31.12.2017 71,84 8820,00

2.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 71,84 8820,00

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 71,84 9172,80

оJ). Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 71,84 3330,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 71,84 3460,00

3.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 71,84 <*>

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 71,84 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Болыперецкого 
муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода 
тепловой энергии (0,0549 Г кал на 1 куб.м), используемой на подогрев холод­
ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб­
жению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть- 
Болыперецкого муниципального района Камчатского края. В соответствии с 
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
НДС составляет:___________________________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0549 254,66

01.07.2017-31.12.2017
с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0549 261,79

».


